Протокол № 3
Заседания ШМО учителей гуманитарного цикла
03.04.2023 г.
Присутствовали:
Руководитель ШМО: О.В.Ласавская
Члены ШМО: И.Н.Карпова
М.И.Светличная
Т.А.Одинцова
Г.В.Дадукина
Е.Н.Щирова
К.Ю.Шевцова
Повестка дня:
1. Организация помощи и содействие в повышении качества обученности слабоуспевающих детей.
2. Посещение курсов повышения квалификации.

По первому вопросу слушали:
О.В.Ласавскую, руководителя ШМО, которая предоставила на рассмотрение анализ работы ШМО учителей гуманитарного цикла за 1 полугодие 2022-2023 учебного года.
По первому вопросу решили:
Произвести корректировку знаний слабоуспевающих детей до удовлетворительного уровня
По второму вопросу слушали:
М.И.Светличную, заместителя директора по УР которая рассказала о необходимости прохождения курсов повышения квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя».

[bookmark: _GoBack] По второму вопросу решили: Принято единогласно.